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A v á 1 s á ej
A kormánypárt intrikái.

Budapest január 2-án. (A „Z. és
V."  ered, táv.) A kormánypárt ko
rifeusai a következő politikai in
trikát főzték ki : A párt csupán 
Bánffy-miniszteriuinot hajlandó tá
mogatni. Kliuen-Héderváryval 
szemben udvarias tartózkodó, a nem
zeti párt irányában sértő merevsé
get tanúsít. Ha azonban a király 
mindazonáltal Khuen-Héderváryt 
bízná meg a kabinet-alakítással, 
akkor — de csak is akkor fogja a I 
párt vezérének elismerni.

Szilágyi az ellenzéken.
Budapest, január 2-án. (A „Z. és 

V.“ ered, táv.) Szilágyi Dezső né
hány hívével ki Jog a kormánypárt
ból lépni, mihelyt a válság véget 
ér. Szilágyi párton kívül fog ál- 
lani, de el van tökélve minden utá
na következő kormánynak frontot csi
nálni.

A nemzeti párt.
ZWa/ísi, január 2-án. (A „Z. és 

V.“ ered, táv.) a nemzeti párt el 
van tökélve a kormányzásba való 
minden olyatén meghívást, mely 
elveinek egyelőre való félretéle- 
lével volna összekötve, visszauta
sítani. idő szerint tehát a fúzió ki 
van zárva, de nincs kizárva az a le
hetőség, hogy a kormánypárti in
trikák miatt váratlan fejlemények 
származnak.

A király szavai.
Budapest, január 2-án. (A „Z. és ' 

V.“ ered. táv. Egy előkelő állam- i 
férfin, kit a király szintén meg
hallgatott, azt állítja, hogy a ki
rály egész decidirt kijelentette, mi
kép a 67-es alapon álló pártok egye
sülését kivánja s ez irányban akar
ja a válságot is megoldani. Ezen 
királyi intentiók azonban hajótö
rést szenvedtek a kormánypárt 
szükkebliiségén.

Khuen-Hóderváry megbízása.

Budapest, jan. 2-án. (A „Z. és 
V.“ ered, táv.) A király holnap, 

csütörtökön reggel 6 óra 13 perc- I 
kor érkezik Budapestre. Teljesen 
megbízható forrásból mint befeje
zett tényt jelentik, hogy () Felsé
ge Khuen-Héderváry gróf horvát 
bánt fogja megbízni még holnap 
a kabinet megalakításával. A sza
badelvű párton ezt a nem váratlan 
eseményt minden lelkesedés nél
kül fogadják, mert ámbár a hor
vát bánnak sok híve van a párt
ban, a túlnyomó rész mégis a 
Bánffy-féle minisztériumot fogadta 
volna szívesebben. Erre mutat a 
tegnapi tüntetések beillő kivonu
lás a házelnök lakására s az ott 
elmondott beszédek. Khuen-Hé
derváry gróf kabinetje mind a 
mellett biztosítottnak látszik, mert 
a bán a szabadelvű pártban tett 
látogatásaival és egyes korifeusai
val folytatott tanácskozásaival biz
tosította magának a párt egy ré
szének támogatását. Hozzájárul 
ehhez a király határozott elősze
retete ti bán személye iránt s a 
királyi óhajtás mindig irányadó 
szokott lenni abban a pártban, 
mely elveit platonikusan szereti 
ugyan, de pozíciójához a koroná
val szemben minden áron ragasz
kodik.

TÁVIRATOK.
A debreceni incidens n bíróság előtt.

Budapest, jan. 2-án. (A „Z. és 
V.“ ered, táv.) A debreceni inci
dens dolgában megindították a 
bírói vizsgálatot. Minthogy király
sértésről van szó, az iigy a budapesti 
kir. törvényszék elé tartozik. A vizs
gálatot Puskariu vizsgálóbíró ve
zeti.

Szenzációs merénylet a fővárosban.
— Saját tudósitónk távirata. —

Megdöbbentő merénylet tör
tént ma reggel a fővárosban. A 
város legélénkebb forgalmú pont
ján, a muzeum-köruton, sajat laká
sában gyilkos merényletet követ

tek el a fővárosnak egyik leggaz
dagabb polgára Cséry Lajos ellen. 
Egy a nyomorúság és a boszu 
által vezérlett betűszedő: Kurucz 
Károly kétszer rálött Cséry La
josra és mindákét lövése talált. 
Erre beugrott Cséry Lajosnak a 
titkára, Hodossy Gyula s közte és 
a gyilkos közt elszánt küzdelem 
fejlődött ki. A merénylő revol
verrel főbe vágta a titkárt, meg- 
harapdálta kezeit. A titkár és 
sebektől vérző ura segítségére ki
áltozott. Mindaketten kiszaladtak 
afolyosőra, s a gyilkos látván, hogy 
nincs menekülés, halántékon lőtte 
magát. Mire a házbeliek összefu
tottak, a merénylő halott volt.

Újévi tisztelgések
a bácsmegyei nemzeti pártban.
A bácsmegyei nemzeti párt vég

rehajtó bizottsága dr. Drakulits Pál 
orsz. képviselőjének vezetése mellett 
testületileg tisztelgett újév napján 
Szemző István pártelnök lakásán.

Dr. Drakulits Pál hosszabb be
szédben méltatva a pártelnök kiváló 
erélyét, lankadatlan buzgalmát, mely
nek köszönheti, hogy a párt évről- 
évre tekintélyben és erőben váltig 
gyarapodik. Hangsúlyozta, hogy 
Szemző István pártelnök van hivatva 
Bácsmcgyébcn a politikai harczokat 
megvívni, mert az eddigi diadalmas 
küzdelmek erre tanították meg a me
gyei ellenzéket, hogy oly vezérrel, 
milyen Szemző István az egész vo
nalon könnyen fog győzni bármely 
időben Apponyi gr. elveinek diadalra 
jutásáért.

A jelenlevők zajos éljenzése közt 
adott kifejezést amaz érzelmeknek, 
melyek az újév alkalmából a párt 
végrehajtó bizottságát eltöltik s tiszta 
szívből kivánja, hogy Szemző István 
pártelnököt a mindenható számos éven 
át tartsa meg a párt magasztos elvei
nek védelmére s diadalára.

Szemző István szive mélyéből 
köszöni a párt jókivánatait, melye-
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két örömmel viszonoz. A jelenlegi 
politikai viszonyok bizonytalansága 
nem engedi meg, hogy ezúttal hosz- 
szabban nyilatkozzék, — de azon 
meggyőződését nem fojthatja el, hogy 
a bácsmegyei nemzeti párt — elv- 
hüségénél s Apponyi gr. zászlajához 
való tántoríthatatlan ragaszkodásánál 
fogva jövővel bír. Adja az isten, hogy 
küzdelmeit mielőbb siker koronázza. 
Zajos éljenek követték az elnök sza
vait, melyek lecsillapultával dr. Do- 
noszlovits indítványára a párt követ
kező sürgönyt küldte gr. Apponyi- 
nak :

Gr. Apponyi Albert
orsz. képviselő urnák

| Budapest.
A bácsmegyei nemzeti párt mély 

tisztelettel üdvözli Méltóságodat az uj 
év napján és tiszta szívből kívánja, 
hogy magasztos elveit a haza javára 
mielőbb megvalósíthassa.

Szemző István
pártelnök.

Henneberg Sándor
párljogycő.

A sürgönyre Apponyi gr. sür
göny ileg a következőkben válaszolt: 

Szemző István
Zombor.

A bácsmegyei párt szives üdvöz
letét hálával viszonzom, köszönöm 
leveledet is, melynek tartalma nagy 
örömet okozott nekem.

Apponyi.

Újévi üdvözlések a vár
megyén.

Bácsmegye tisztviselői kara év- 
ről-évre tiszteleg a megye fő- és al
ispánjánál, mely alkalmakkor nem 
szoktak ugyan nagy jelentőségű be
szédek elmondatni, de itt-ott érdeke

sebb nyilatkozatok is tétetnek. Ez év 
első napján mindenekelőtt Karácsony 
Gyula főjegyző vezetése alatt tisztel
gett a vármegyei tisztviselői kar s a 
kölcsönös udvariassági szólamok ki
cserélése után Schmausz Endre alis
pán vette át a vezetést, s a főispán
hoz vezette a tisztelgőket. Schmausz 
Endre lendületes beszédben méltatta a 
főispán eddigi tevékenységét, s úgy 
látszott búcsúztatta is, mert beszédé
nek nem egy részéből lehetett kiélez- ' 
ni, hogy tudatában van annak, mikép I 
utoljára dikciózik Sándor Bélánál, mint I 
főispánnál.

De a főispán válasza annál in
kább erősité a hitet.

Az eddig fölfelé oly hódolatteljes 
főispán most oly hangon emlékezett 
meg a kormány ténykedéséről, mely- 
lyel Bácsmegvében vizsgálatot tartott 
s számos visszaélést leleplezett, a mi- l 
nőt eddig nem lehetett ajkairól hal
lani.

Helytelenítette a kormány által , 
elrendelt vizsgálat megejtésénck mód- ! 
ját s mintegy megrótta azt a bizal
matlanságot, melynek következménye i 
volt az.

Ezen vizsgálat — a főispán sze- i 
rint a vármegye „elleneseidnek vád- I 
jait megcáfolta, mert kiderült, hogy' 
nem oly nagy a vármegyei korrupció, 
mint hitték, s ha van is hiba, s visz- 
szaélés, annak sem a tisztviselői kar í 
az oka, hanem a r e n d s z e r.

A megyei tisztviselői kar álmél- j 
kodva hallgatta e rebellis beszédet el I 
se képzelve hirtelenében, hogy 
hon nan meríti Sándor. Béla e fenhan- 
gu beszédhez a bátorságot, ám de 
csakhamar megérté a helyzetet, hogy 
a kormányválság jutott eszébe.

Az uj kormánytól nem sokat 
vár Sándor Béla s ha megharagszik 
rá, annál jobb rá nézve.

Politikai hirek.
Újévi üdvözletók az országos pár

toknál.
nemzeti járt.

A nemzeti párt tagjai a pártkör nagy 
termében gyülekeztek, ahol Horanszky Nán
dor üdvözölte Apponyi Albert grófot.

Apponyi Albert gróf, előrebocsátván, 
hogy tartózkodni fog válaszában minden 
politikai nyilatkozattól.

Beszédét így végezte :
Mi csak eszköz vagyunk ; az egyedüli 

czél a nemzet. (Zajos éljenzés.)
Es azért, amidőn újévi kivánataitokat 

viszonzom, forró óhajaim a nemzet felé 
fordulnak. Adja Isten, hogy drága nemze
tünk visszanyerje békéjét, sértetlenül meg
óvja jogait, helyesen kiépítve intézményeit, 
sikeresen megküzdjön anyagi bajaival, meg
szilárduljon egységében, gyarapodjék er
kölcsi, szellemi es vagyoni erőben. (Zajos 
helyeslés,) Vezérei találják meg azt az 
önzetlenséget es azt a bölcsességet, melyek 
által számára ezeket a nagy czélokat biz
tosíthassák; fővezérünk pedig, a király, tel
jes és kölcsönös bizalomban egyesülve a 
nemzettel, lelje meg szivének atyai indu - 
lata szerint az ösvényt a végleges kibonta
kozás felé, és találja trónjának, hatalmi 
állásának legszilárdabb alapját a magyar
nemzet erejében. (Zajos helyeslés es él
jenzés.)

Ez az én újévi kívánságom. (Hosszan
tartó zajos és lelkes éljenzés.)

Ezután Hódossy Imre üdvözölte a 
pártkör elnökét, Horánszky Nándort, aki 
rövid bőszedben viszonozta az üdvözletét.

J párton kívüliek tisztelgése.
t\ párton kívüliek pártja ma délelőtt 

11 órakor tisztelgett Péchy Ta"> ás pártel
nöknél. A küldöttség szónoka, Pongrác/ 
Károly gróf volt. A tisztelgésnek az a ki
emelkedő része, hogy úgy Pongracz gróf, 
mint Péchy a közjogi pártok fúziójának 
szükségességet hangoztattak s a Szapary 
grófhoz küldött telegrammban is ezt jelölték 
meg a párt czéljául.

^4 függetlenségi és 48-as párt.
Justh Gyulánál a függetlenségi és 48-as

_ T A R G Z A-
A színész tréfája.

— Eredeti tárcza. —
Az Alföld egyik jelentékenyebb váro

sának színtársulatánál alkalmazva volt ko
mikus a város nagyvendéglőjének első
emeletén vett szállást.

A vendéglő földszinti részében több 
kereskedői üzlet mellett égj’ borbély műhely 
is volt, hogy a vendégek kényelmesen jut
hassanak a borotváláshoz és hajnviráshoz.

Egyik nyári reggelen a komikus belső 
szobájában ült és éppen az asztalán lévő 
szeszkészleten főzte reggeli kávéját, s az 
alatt, míg a tej felforrt, a mindennapi borot
válkozását végezte.

Éppen készen volt a borotválkozással, 
midőn az első szobája ajtajában azt ki
nyitva, megjelent valaki, stenor hangon ki- 
áltá: „Nincs itt senki ?“ s őzzel a jött valaki 
kényelmesen nézte magát a falon függő 
nagy tükörben, az előtte álló karosszékbe 
kényelmesen elhelyezkedve :

A komikus, hallva a hangot kiszólt a 
belső szobából, hogy igen, én itt vagyok.

— Nos, hát jöjjön elő, sietek szólt az 
idegen.

— Háló köntösben vagyok, mentege- 
tődzött a komikus.

— Bánom is én, csak jöjjön már, a 
városba kell mennem, minden perczcm drá
ga, •— sürgető az idegen.

A komikus kilépett belső szobájából 
vékony háló köntösben, s a végzett borotvál
kozás után még mindig kezében tartva a 
borotvát.

— Mivel lehetek szolgálatára ? — kér
dő a színész vendégét udvariasan.

— Borotváljon meg, de gyorsan, mert 
sietek, jól szappanozzon, szakállam kissé 
erős s nem szeretem, ha a borotva karczol.

A színész azonnal észrevette, hog\’ em
bere tévedésből a borbély helyett az ő la
kására jött, nem szólt egy szót sem, csak 
mosolygott, s kis idő múlva mondá : — 
„azonnal uram* s azzal átment a másik 
szobába, a honnét rövid idő múlva a szap
pan habbal s egy törülközővel lépett ki.

Felkötötte a törülközőt, s úgy szap
panozta, vendégét mint bármel}' legelső 
fodrász.

A szappanyozással elkészülvén, a szí
nész ismét a mellékszobába ment.

A vendég azon hitben, hogy a borbély 
a borotváját élesíti, várt égj- darabig, de a 
várt borbély nem mutatkozott, a vendég 
megunta a várakozást s bekiáltott. — „Nos, 
lesz-e már valami abból a borotválásból ?

Semmi válasz.
Újból bekiáltott, — Meddig fogok itt 

várni ?
Ismét semmi válasz.
Ekkor már indulatosan felugrott a 

székről, felrántotta a mellékszoba ajtaját s 
belépett.

Álmclkodása a legmagasabb fokra há
gott. Ott ült az ö borbélya, kifogástalan 
elegáncziával öltözködve egy kényelmes 
karosszékben, illatos czigarettát szíva s szür
csölgetve a chinai porczellán csészében pá
rolgó mokkát.

— Mit csinál ön ? Engem beszappa- 
nyoz, ott hágy s bejön ide, hogy itt kényei- 
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párt elnökénél ma délelőtt tizenegy órakor 
tisztelgett a pártnak Barabás Béla, Helfy I 
Ignácz, Kürthy Sándor, Olaj' Lajos, Ná- 1 
nássy Ödön, Tompa Antal, Tholdy Dániel : 
és Tóth János képviselőkből álló küldöttsége. ’

Tisztelgés a Ház elnökénél.
Wlassics Gyula üdvözlése a Ház 

elnökéhez valóságos panegarise volt a libe- 
rálizmusznak, a legutóbbi évek alkotásainak 
s ,,a nagy tehetségok és nagy munkaerők 
minisztériumainak.

Bánffy Dezső báró rövidben és rczer- I 
váltan válaszolt az üdvözlő beszédre.

A miniszterelnöknél történt dikczió 
nélkül való gratulálás után az összes minisz- ; 
terek, államtitkárok és szabadelvüpárti kép- | 
viselők a királyi palotában aláírták az ural- i 
kodénak szóló újévi üdvözlő iveket, ami ily 
széles dimensióban ezidén történt először.

HÍREK.
— Kinevezések. A m. kir. pénzügy

minisztérium vezetésével megbízott miniszter- i 
elnök Bárczi Iván dr. zombori pénzügyigaz
gatósági segédtitkárt pénzügyi titkárrá a zom
bori pénzügy igazgatósághoz, es Varga Ambru- 
zombori pénzügyigazgatósági segédtitkár- 
ugyancsak titkárra a lugosi pénzügyigazga- i 
tósághoz nevezte ki.

— Uj színigazgató. Színtársulatunk 
jeles tagja, Gyarmathy Gusztáv, mint értesü
lünk színigazgatói concessióért folyamodott, i 
s egyúttal a zombor-bajai színházak igazga- ' 
lóságáért a kiírandó pályázaton részt vesz.

— Az első jutalomjáték. Szintársu
latunk kitűnő drámái hősnőjének Lackó 
Arankának hétfőn lesz a jutalomjátéka. Elő- 
adatik Sardou kitűnő drámája: ,,Odette‘‘. 
Teljesen fölöslegesnek tartjuk, hogy Laczkó I 
Arankának jutalomjátékát a közönség figyel- ' 
mébe ajánljuk. Zombor intelligens közönsége j 
ismeri Laczkó Arankának művészetét, s 
tudja, hogy a ki ez este színházba megy, 
csak magának szerez gyönyörűséget.

— Öngyilkos tanuló. Szomorú uj éve 
volt Bosnyák János Bezdan községe jegyző- | 
jenek. Fia a 16 éves Pista, ki a budapesti 
kegyesrendiek fögymnasiuma 6-ik osztályá
nak tanulója volt, a karácsonyi szünidőkre 
hazajött szüleihez Bezdánba. A különben is 
érzékeny természetű fiú itt valamit a szivére 
vett, s egy meggondolatlan pillanatában aty
jának vadász fegyverével agyon lőtte ma
gát. Általános a részvét Bezdánban az ily 

mesen reggelizzék, ez szemtelenség, fogja 
mindjárt a borotváját s megborotvál.

A komikus meg sem mozdult he
lyéből.

A vendéget elfutotta a méreg s öklét 
felemelve fenyegetőleg szólt : — ön pimasz, 
meddig fog még várakoztatni,

A komikus, mintha észre sem venné 
a dühöngőt tovább szürcsölte a mokkáját.

— Rögtön rendőrért küldök, — fenye- 
getődzött a vendég.

— Tessék, — felelt a színész czini- 
kusan.

— Ön egy haszontalan ember, ön bo
londot üz belőlem.

— Meglehet, — veté oda a színész.
— S még elég vakmerő azt be is is

merni ?
— Csak azt teszem, mit ön velem tett ?
— Mit tettem én önnel ?
— Borbélylyá alacsonyitott le, s én 

megtréfáltam önt, mert mi ugyan be szók- . 
tűk szappanozni, festeni egymást, de meg- I 
borotválni soha.

— Örült ön ? 

mélyen sújtott családa iránt, s a szerencsét
len véget ért fin holttestét fiholnap csütörtö
kön délelőtti 10 órakor fogják örök nyuga
lomra helyezni.

— Eljegyzés. Bittermann Sándor a 
helybeli régi és jóhirü Bittermann-féle nyom
da egyik főnöke eljegyezte Gombarovits 
Vilma kisasszonyt Zomborból.

— Uj-ügyvéd. Dr. Ellinger Jenő, Zen- 
ta város szülötte, m. hó 18-án tette le az 
ügyvédi vizsgálatot. Zentán szándékozik 
megtelepedni s irodát nyitni.

— Hymen. Müller János zombori kir. 
trvszéki telekkönyvi betétszerkesztési hivatal
nok eljegyezte Vidákovich Mariska kisasz- 
szonyt, özv. Vidákovich Alajpsné leányát 
Nemes-Mili ticsen.

— Halálozás. Idősb Kubiss Ágoston 
nyug. m. kir. adótiszt, lapunk kitűnő tollú 
dolgozótársának ifjú Kubiss Ágostonnak édes 
atyja Budapesten 60 éves korában elhalá
lozott.

— Értesítő'. A Magy. kir. államvasut 
Gombos Erdödi vonalán 1894. deczember 
11 óta a személy gyorsáru teher forgalom 
b zűntettetett.

— Eljegyzés. Ney György prigl.szent- 
iváni tanító jegyet váltott Puinpp József ot
tani polgár leányával, Erzsébet kisasszony
nyal.

— Gyilkossági kísérlet. Somogyi 
Antal szabadkai fogházőr december 28-án 
elvégzett szolgálata után a városba indult 
sétára. Alig haladt egy kis ideig, midőn egy- 
szetre lövés dördült el, mely jobb mellen 
találta, úgy hogy összerogyott. A lövést egy 
szobaleány irányozta reá, ki megvallotta, 
hogy a fogházőrt hűtlensége miatt akarta 
agyonlőni és nagyon sajnálná, ha a lűtelen 
Don Juan életben maradna.

— Hymen. Schwarz János m. kir. 
csendőrfőhadnagy eljegyezte Winkle Cöles- 
tin kisasszonyt Újvidékről.

Meghamisított cselédkönyv. Ko
vács Erzsi szegedi illetőségű cseléd leány 
Szabadkára jött szolgálni és itt Zopf Henrik
hez beszegődött. Cselédkönyve azonban nem 
találtatott teljesen rendben, a mennyiben tíz 
egyik lapon, melyet a könyv szerint Abeles- 
Hcrmann szegedi magánzó töltött ki, Sok 
törlést találtak. Az okirat-hamisitás kiderítek 
se, illetőleg a további eljárás végett az ügy 
az erre illetékes hatóságnak átadatott. Á 
leányt át akarták kísérni Szegedre, de ebben 
legközelebb bekövetkezendő családi öröme 
akadályozza.

A színész nem felelt.
— Őrült ön, — rivalt fel ismét a 

vendég.
— Épp oly kevéssé, — felelt most a 

színész hidegen s nagyot szippantva 
szivarkájából, mint a mily kevéssé vagyok 
borbély . .

— Micsoda! ön nem . . bor . . bély 
huzogatá a szavakat a vendég.

— Nem ! En a helybeli színtársulat 
komikusa vagyok.

A vendég iszonyúan megrestelte a dol
got, köszönés nélkül ott hagyta a színészt, 
beszappanozva lefutott a földszintre a bor
bélyhoz ; de mint meg volt borotválva, ki 
is költözött a vendéglőből, nehogy a pin- 
ezérek s szobalányok gúnyává váljék.

A komikus nagyot nevetett sikerült 
tréfáján s este, nagy hahotázás közt be
szélte el színész társainak ez esetet, hozzá 
téve : — most már hiszem, hogy jövőben 
egy vendég sem fogja eltéveszteni ajtómat 
s a borbélyával felcserélni.

— Veszélyes késeléz Szabadkán. 
Krutivó László karczagi illetőségű (Szolnok 
m.) még a múlt év május havában került 
szem fájása miatt a szabadkai szemkorodába. 
Deczember 27-én Tamás nevű barátjával, ki
vel hosszabb ideig együtt volt a kórházban 
(ott ismerkedett meg vele), kiment a város
ba, ott megebédeltek s úgy 5 óra tájban be
tértek egy előtte ismeretlen korcsmába, és 
megittak egy liter „Ne busulj“.t. Onnan a 
Kengyel utcza 231. sz. házba mentek, hol 
Tamás egy katonával és egy cziviliéi szó
váltásba elegyedett. A czivil most Krutivó 
Lászlónak esett, arczul ütötte, és úgy meg- 
szurta a jobb karján és bal lapoczka táján, 
hogy menten összerogyott. Segélykiáltására 
csakhamar elősiettek az arra járók, beszálli- 
ták a legközelebbi házba, onnan pedig a 
kórházba. A tettest nem ismeri, de azt is 
megmondotta, hogy a katona nem bántotta. 
Sérülései veszélyesek. A vizsgálat folyik.

Színház.
Fouchambauld család.

Augier poeticus színmüve került az uj 
év napján előadásra, s bizony nem ablvm 
az előadásban melyet e kitűnő dráma meg
érdemelne. Kivételt csak Laczkó Arankám 
és Krémer Sándorra nézve tehetünk, a kik 
közül az első egész művészetét ragyogtál la 
Letelier Mari szerepében, mig Krémer „Ber- 
nárd“ szerepében, bár a mint tudjuk nem 
az ő szerepköréhez tartozik, mégis kerek es 
jól átgondolt alakítást nyujott. Gyarmathy 
az öreg Fouchanbould szerepében nem rou- 
tott, de valami krónikus tehetségben látszott 
szenvedni.

Leopold szerepe nem Polgárnak való. 
Az ötödik felvonásbatii gyönyörű jelenetét 
Bernarddal valósággal tönkre tette.

Nagyfalussi Júlia (Blanche) a lég 
komolyabb jelenetekben félre nevetett. En
nek nem szabad színpadon megtörténnie.

Lévay Ilona, hogy Bernardné szerepé
ből semmit sem tudott csinálni, ezért nem 
öt hibáztatjuk, hanem a directort, a ki meg
engedte, hogy ő e szerepben fellépjen.

Denevér.
Strauss régi, de mindig szívesen foga

dott operettje került színre. Közönség köze
pes számmal halgatta |a fülbemászó kerin- 
gőket, s tapsolt Gy. Mészáros Cornélia szép 
énekének, kedves játékának. Pedig Gy. Mé
száros Cornélia minden fellépte megérde
melné a zsúfolt házat. Kívüle Polgár, Gyar
mathy, Hetényi igen jól játszottak. Hanem 
kár coristákkal egész partiecot énekeltetni. 
Ez azonban nem vonatkozik Keresztelj’ Fló
rára, ki kisded szerepét elég jól adta, s egy 
kis daláért a közönség szívesen meg |is tap
solt. Itt jegyezzük meg, hogy bár ismételve 
nem reá értjük, hogy színházunkat! az a 
rósz szokás kezd lábra kapni, hogy a tap
sot a felsőbb régiókban kezdig, s mintha 
csak kommandó szóra indulna meg.

Vidék.
Knla, 1894. dec. 31-éu

Meghatóan szép búcsú ünnepélynek 
volt tanúja deczember hó 29-én Kula váro
sa. Nem a mai korban divatozó hiúság előre 
elkészített tömjénezése, hanem az őszinte 
szeretet és tisztelet egyakaratu megnyilatko
zása volt ez.

Impozáns, mintegy 80 főből álló kül
döttség tisztelgett délelőtt 11 órakor Bács- 
Bodrogh vármegye újonnan megválasztott 
főügyészénél, dr. Molnár Károlynál. A kül
döttség (tagjait a kulai járás községeinek 
elöljárósága képezte, kik kedves kötelessé
güknek tartották, hogy Dr. Molnár Károlyt
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■ .(.gyei főügyészé történt megválasztásakor 
üdvözöljék, s egyszcrsmint tőle, mint sze
relve tisztelt főszolgabírójuktól, távozása előtt 
búcsút vegyenek.

A küldöttség nevében Dosztig József 
1 ulai községi jegyző tartott beszédet. El
mondta, hogy 6 éve annak, mikor dr. Mol
nár Károly a kulai járás főszolgabírójává 
választatott, üdvözölték akkor is s őszinte 
< i ómmel mondották neki az „isten hozot- 
tat“, mert működése elé várakozással néz
tek, ahoz nagy reményeket kötöttek. A re
mény beteljesült, a várakozásnak meg fe
lelt, mivel egész működése alatt a fenható- 
saga alá tartozó községek, azok lakosainak 
boldogitásáért küzdött s az igazságot szem 
előtt sohsem tévesztette. Nem csoda ezért, 
ha most, midőn főszolgabírói állásától meg- 
vállik, fájó szívvel mondják az „isten hoz- 
zádot.-“ Kéri azután, hogy járását jóakara
ta 'an továbbra is megtartsa.

A lelkes éljen elhangzása után dr. 
Molnár Károly megyei főügyész megköszön
ve a részéről nem várt megtiszteltetést, jól 
csík lelkének a ragaszkodás emez őszinte 
nyilatkozatát látnia, mert ez fényes tanujele 
annak, hogy őt járása szereti. Biztosítja az 
egybegyűlteket, hogy neki is nagyon nehezére 
esik a válás, s őket, kikkel a 6 év alatt 
mint hivatalnok együtt működött, együtt élt, 
soha feledni nem fogja. —

Ezek után Arnold Károly keresztúri 
jegyző szép beszéd kíséretében felkéri a já
rási jegyzői kar ajándékának elfogadására, 
mint dr. Molnár Károly szívélyes szavakkal 
elfogad s megköszön. —

Az ünnepélyt este az „Elefánt" ven
déglő nagy termében rendezett 100 teritékü 
bankett fejezte be, hol első sorban Hoff- 
mann Károly kulai apát plébános üdvözölte 
az ünnepeltet kifejezve hogy ezen általános 
ünneplés dr. Molnár Károlyt méltán megil
leti, mert ő a szó-szoros értelmében 
főszolgabíró volt. Fő volt mint tisztviselő s 
a társadalmi életben mint magán ember ;- 
szolga volt, mert a közigazgatásnak, a 
közérdeknek parancsait hűen teljesítette; s 
biró volt, ki az igazságot szem elöl soha el 
nem tévesztette. —

Utánna érdekes tosztokat mondottak 
még Wagner György ujverbászi jegyző, 
ki a község jegyzői kar nevében búcsúzott 
el ;- dr. Schneider Károly volt főügyész, ki 
örömmel látja dr. Molnár Károlyt utódjának ;• 
dr. Kern Lajos kulai ügyvéd, ki a szintén 
búcsúzó Wekerle és Szilágyi minisztereke) s 
Csákyt éltette, és dr. Vaály Emil kúlai ügyvéd, 
ki a politikai ellenzék nevében, mint tapin
tatos s részrehajtatlan tisztviselőre, a távoz
ni készülő főszolgabiróra üríti poharát. Az 
ünnepelt a felköszöntőkre mély meghatott
sággal válaszolt.

Nagy hatást keltett még Boberity Mi
lán kuiai görög keleti szerb lelkész beszéde, 
ki őszintén óhajtja Magyarország nyugalmát, 
belbékéjét s úgy a nemzetiségi kérdés meg
szűntét, melyet hogy hogyan kell megolda
ni, arra az ünnepelt mutatott példát azon 
szeretettel, hogy járásában a nemzetiségek 
között különbséget nem tett, azok érdekei) 
egyformán szivén hordozta. Eheti édes ha
zánk, Magyarországot.

A reggelig tartó banketten még soká 
hallatszott a „szót kérek“ . . . s a mindig 
halkuló „éljen“, hogy azonban a mulatság 
meddig tartott, annak csakis Ferkó cigány a 
megmondhatója.

hirdetése fi.

hirdetmény.
Vagyonbukott Singer Lipót jankováci csődtömegéhez tartozó 

9748 frt 68 kr. értékre becsült 

rőfös és rövidáruk 
zárt ajánlat utján leendő eladása rendeltetett el.

Felhivatnak a venni szándékozók, hogy zárt ajánlataikat 974 frt 86 
kr. készpénz vagyis a becsérték 10%-kával felszerelve hozzám Bács-Almásra 
1895. január hó 30-ikáig annál is inkább adják be, mert ezen záros határ
időn túl beadott ajánlatok figyelembe vétetni nem fognak.

A feltételek 1895. január hó 20-kától egész január hó 30-ikáig

alulírott tömeggondnoknál
Bács-Almáson, ügyvédi irodámban (Gróf Teleki-féle ház főispán- 

utcza) naponta d. e. 9--12-ig és d. u. 3--5-ig megtekinthetők.
Ugyanezen határnapokon ezen csődvagyont illető felvilágosítások is 

megadatnak.
Bácsalmáson, 1894. deczember hó 28-án.

Polgár Pózsef 
köz- és váltó-ügyvéd, bács-almási lakos, 

csődtünieg'g'ondnok.
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E pilulák hasonló készítményeknél minden tekintetben feljebb becsiilendők ; 
mentek minden ártalmas anyagtól: az altesti szervek bajainál 
legjobb eredménynyel használtatván, gyengéden hashajtók, vértisztitók: egy 
gyógyszer sem jobb s mellette oly ártalmatlan, mint e pilulák a

székszorulás
a legtöbb betegségek forrása ellen. Cukrozott külsejük végett még gyerme
kek is szívesen veszik. E pilulák Pitha tanár és udv. tanácsos által 
igen megtisztelő bizonyitványnyal lettek kitüntetve. Egy pilulát tartalmazó 
doboz 15 kr., egy tekercs, mely 8 dobozt, tehát 120 pilulát tartalmaz, csak 
1 frt o. é.

x. , . Utánzásoktól különösen óvakodjunk. Kérjük hatá-
(JVaS . rozottan Neustein Erzsébet-piluláit. Valódi csak, ha 

minden doboz törvényileg bejegyzett védjegyűnk
kel piros nyomtatásban „Szent Lipót“ és ezé- 
günkkel „Gyógyszertár a Szent Lipóthoz“ Wien, 
város, Ecke dér Spiegel- und Plankengasse van ellátva. 
Főraktár Bécsben: Neustein F. „Szt-Lipóthoz“ czimzett 
gyógj'szertára, belváros (Ecke dér Piánkén- u. Spiegelgasse). Rak- 

i tár : Zombor : Hegedűs József.

Nyomatott a „Zombor és Vidéke" könynyvomdájában.


